INHALT

Die Autorin

Vorwort

Dank

Der Gutshof Hotzing

Das verlassene Divisionshaus

Die verwunschene Parkanlage
Die verwaiste Sommerrodelbahn
Das ehemalige Behelfskrankenhaus
Die Schlosskapelle St. Anna

Der alte Bauernhof

Das verlassene Kasernengelande
Die stiligelegte Glasfabrik

Der alte Getreidespeicher

Das verlassene Schloss

Der alte Bierkeller

Der ehemalige Goldene Anker
Der verlassene Luftschutzbunker
Das alte Lagerhaus

Das verlassene Lichtspielhaus
Der ehemalige Brauereikeller

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1233305220 digitalisiert durch ION
‘B 10T

104
112

118

126
134
142
150

H EH
L
E


http://d-nb.info/1233305220

