

# INHALT

Die Autorin	4
Vorwort	5
Dank	5
Der Gutshof Hötzing	6
Das verlassene Divisionshaus	20
Die verwunschene Parkanlage	30
Die verwaiste Sommerrodelbahn	38
Das ehemalige Behelfskrankenhaus	46
Die Schlosskapelle St. Anna	54
Der alte Bauernhof	64
Das verlassene Kasernengelände	76
Die stillgelegte Glasfabrik	88
Der alte Getreidespeicher	98
Das verlassene Schloss	104
Der alte Bierkeller	112
Der ehemalige Goldene Anker	118
Der verlassene Luftschutzbunker	126
Das alte Lagerhaus	134
Das verlassene Lichtspielhaus	142
Der ehemalige Brauereikeller	150